
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.07.2013 № 761 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

 

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Охрана окружающей среды муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011-2013 годы» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Охрана окружающей среды 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  на 

2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

26.08.2010 № 1670 с дополнениями, утвержденными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 15.02.2011 №246, от 16.08.2011 №1799, от 06.12.2011 №2739, от 

28.06.2012 №1516, от 30.08.2012 №2234, от 19.10.2012 №2723, от 25.03.2013 

№271, от 07.06.2013 №561 (далее – Программа): 

1.1. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            М.А. Шинкарёв



 

     

УТВЕРЖДЕНО                                                                               
постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк" Кировской области           

от __________  № _____ 

  

      
  

Приложение 1 к программе 

Перечень програмных мероприятий с источниками и объемами финансирования по долгосрочной муниципальной целевой программе 

"Охрана окружающей среды муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2011-2013 годы" 

         

№ 

п/п 
Решаемые задачи Програмные мероприятия 

  Объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнители и участники Источники фи-

нансирования 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 
Всего 

1 

Предотврашение 

загрязнения под-

земных вод 

Межевание, постановка на учет водозаборных сква-

жин 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

0,0 100,0 0,0 100,0 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0   

Итого 0,0 100,0 0,0 100,0   

Тампонаж и ликвидация водозаборных скважин 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 592,0 592,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

0,0 0,0 65,8 65,8 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 657,8 657,8 

2 

Предотвращение 

загрязнения 

Разработка проектной документации, строительство 

очистных сооружений городской ливневой канали-

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-



 поверхностных 

вод 

зации Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

8,0 100* 100* 208* 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 8,0 100* 100* 208* 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение  

проблем  

сбора,  

размещения  

отходов  

производства  

и  

потребления 

 

 

 

 

Ликвидация несанкционированных свалок на терри-

тории муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

210,0 898,0 9696,9 10804,9 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 210,0 898,0 9696,9 10804,9 

Доработка проектной документации, строительство 

полигона ТБО в мкр.Каринторф 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

0,0 100,0 1650** 1750** 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 100,0 1650** 1750** 

  

Формирование у 

населения экологи-

ческой культуры и 

нравственности, 

совершенствование 

системы экологиче-

Реализация проекта по экологическому образованию 

и просвещению населения "Кирово-Чепецк - терри-

тория экологии" 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образованием 

администрации муници-

пального образования "Го-

род Кирово-Чепецк" Киров-

ской области 
  

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 418,0 418,0 



  

ского просвещения Бюджет муни-

ципального об-

разования 

0,0 0,0 72,9 72,9 

  

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 44,0 44,0 

  
Итого 0,0 0,0 534,9 534,9 

  

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования "Го-

род Кирово-Чепецк" Киров-

ской области (муниципаль-

ное автономное учреждение 

культуры "Централизован-

ная библиотечная система" 

города Кирово-Чепецка 

(по согласованию)) 

  

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 53,5 53,5 

  

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

0,0 0,0 28,0 28,0 

  

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 7,5 7,5 

  Итого 0,0 0,0 89,0 89,0 

  

Федеральный 

бюджет 
  0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

  

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 50,0 50,0 

  

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

0,0 0,0 201,4 201,4 

  

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Итого 0,0 0,0 251,4 251,4 

4 
Проведение Дней защиты от экологической опасно-

сти 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

20,0 20,0 20,0 60,0 



Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 20,0 20,0 20,0 60,0 

Приобретение литературы, проведение мероприятий 

экологической направленности 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования "Го-

род Кирово-Чепецк" Киров-

ской области (муниципаль-

ное автономное учреждение 

культуры "Централизован-

ная библиотечная система" 

города Кирово-Чепецка 

(по согласованию)) 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

25,0 25,0 0,0 50,0 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 25,0 25,0 0,0 50,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образованием 

администрации муници-

пального образования "Го-

род Кирово-Чепецк" Киров-

ской области 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

65,0 65,0 0,0 130,0 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 65,0 65,0 0,0 130,0 

5 

Оказание услуг свя-

занных с деятель-

ностью по защите 

охраны окружаю-

щей среды на тер-

ритории муници-

пального образова-

ния "Город Кирово-

Чепецк" Кировской 

области 

Заключение договора на оказание услуг в целях реа-

лизации задач, предусмотренных Программой 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация муници-

пального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Киров-

ской области. 

 

 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

147,0 195,0   342,0 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 147,0 195,0   342,0 



Общий объем финансирования по Программе:   475,0 1403,0 11250,0 13128,0 

  

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюд-

жет 
0,0 0,0 1113,5 1113,5 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

475,0 1403,0 10085,0 11963,0 

Прочие источни-

ки 
0,0 0,0 51,5 51,5 

* - сумма будет уточнена и предусмотрена в бюджете после прохождения Государственной эксперти-

зы 

** - сумма будет уточнена и предусмотрена в бюджете после разработки проектной документации 

     

     

 


